
  

VYŠŠÍ  ODBORNÁ  ŠKOLA,  STŘEDNÍ  ŠKOLA, 
CENTRUM  ODBORNÉ  PŘÍPRAVY 

Budějovická 421,  SEZIMOVO  ÚSTÍ 

 
 
 

Enviromentální  vzdělávání,  výchova  a  osvěta 

PROGAM  ŠKOLY 
 
 
 

CÍLE  EVVO  ŠKOLY  
Vyhodnocení plnění cílů za    

školní  rok  2019 / 2020 
 
 

 
Dne:  1.9.2020       
 
 
 
     Schválila:  Doc. PhDr. Mgr. Lenka Hrušková, Ph.D. 

 
 
Zpracoval:  Mgr. Marie Blafková – koordinátor EVVO 



Krátkodobý cíl EVVO na škole – šk. rok 2019/2020 

VYHODNOCENÍ 

 

I. Třídíme odpad  

• osvěta třídění ve škole (jednotlivé ročníky, zvláště první ročníky-TU), 

• rozmístění eko – nádob v objektech školy, nově nádoby na elektromateriál 

a baterie. 

• zajištění průběžného vysypání tříděného odpadu do kontejneru školy, 

• monitoring třídění odpadů. 

Plněno průběžně, třídění odpadů má na škole dlouhodobou tradici, třídní 

učitelé jsou poučeni a pravidelně upozorňují své žáky na důležitost třídění 

odpadů. Dále pracovníci úklidu školy dotřiďují odpad z daných eko-nádob 

do svozových kontejnerů. 

II. Šetříme vodou a energiemi  

• dokumentace, nástěnky, články, pracovní listy, webové stránky školy, 

monitoring spotřeby vody a elektřiny (kontrola kapajících kohoutků, 

zhasínání ve školních prostorách o přestávkách a po vyučování) 

Plněno průběžně, vyučující a žáci jsou s problematikou šetření energiemi a 

vodou seznámeni. Pedagogové o přestávkách, pokud to umožní světelné 

podmínky, zhasínají světla v učebnách a na chodbách. Budovy školy jsou 

zatepleny a v srpnu byla dokončena výměna oken (budova „C“), tudíž 

všechna okna na škole splňují daná kritéria šetření energiemi. 

III. Integrujeme EVVO do předmětů 

•    témata EVVO jsou součástí tematických plánů jednotlivých předmětů –     

biologie a ekologie, fyzika, chemie, společenská nauka, cizí jazyk a tělesná 

výchova 

Integrace EVVO v tomto školním roce proběhla v rámci předmětů: biologie a 

ekologie, fyzika, chemie, společenská nauka, cizí jazyk a tělesná výchova.  

IV. Nástěnky na chodbách a v bufetu školy 

• dokumentace a metodický materiál 

U bufetu školy je vytvořena nástěnka s EVVO tématikou, metodické 

materiály jsou také průběžně vyvěšovány na nástěnce školy. Informace a 

fotografie z akcí a exkurzí s EVVO tématikou jsou vyvěšovány průběžně na 

webových stránkách školy v aktualitách. 



V. Prostředí školy a ochrana přírody 

• péče o vnitřní prostředí školy (květiny), 

• zkrášlování okolí školy, péče o zeleň a přírodu kolem nás, 

• průběžný monitoring hygieny ve škole. 

Ve škole i v okolí internátů funguje na velmi dobré úrovni péče o vnitřní i 

venkovní zeleň, kterou zajišťují nepedagogičtí pracovníci školy. Každoročně 

dochází k revitalizaci a sestřihu zeleně v okolí školy.  

VI. Exkurze 

exkurze s přírodovědnou a EVVO tématikou: 

 

Podzimní aktivity a exkurze proběhly v daných termínech bez omezení, jarní 

však poznamenala pandemie Covidu 19, kdy se všechny akce musely zrušit. 

 

• Na začátku září již tradičně proběhly Adaptační kurzy pro žáky prvních ročníků. 

 

• Pro žáky oboru EP-ŘS jsou každoročně připravované sportovní kurzy, které však 

v tomto školním roce proběhly pouze v I. pololetí. Tyto kurzy probíhají ve formě 

týdenních cyklů (říjen – listopad). 

 

• Celoročně probíhají sportovní středoškolské soutěže v různých sportovních 

disciplínách, kterých se s velkými úspěchy naši žáci zúčastňují. Do těchto sportovních 

klání se naši žáci zapojili od října do března. Poté tyto akce byly zrušeny (Covid 19). 

 

• V týdnu od 29.října do 2.listopadu absolvovali naši studenti pětidenní seminář  

“Sportovní masáž” v Praze. Seminář byl převážně praktický, takže studenti měli 

možnost si vzájemně vyzkoušet masáže různých částí těla, ale byl proložen i důležitou 

teorií související právě se sportovní a rekondiční masáží. 

 

• Žáci prvních a druhých ročníků se 13. prosince zúčastnili videoprojekce v kině Svět v 

Táboře s názvem Kolumbie – ráj slasti a neřesti. Jednalo se o unikátní, populárně 

naučný, multipředmětově zaměřený vzdělávací projekt Planeta Země 3000 s 

přírodovědně – historicko - zeměpisným přesahem. 

 

• 4. prosince vyrazila třída EP1 a další žáci ekonomických oborů na adventní trh do 

Drážďan. Užili si město provoněné vánoční štolou, švestkovými kominíčky a 

nealkoholickým punčem. 

 

• Dne 12. prosince se vybrané třídy účastnili exkurze do muzea budoucnosti Ars 

Electronica Center v rakouském Linci. V rámci návštěvy si studenti vyzkoušeli 

nejrůznější interaktivní expozice a získali znalosti v oblasti umělé inteligence, 

automatizace a dalších technických oborů. 



• 18. prosince vyzvali žáci pedagogy školy na vánoční utkání ve volejbale. 

 

• V únoru proběhl týdenní lyžařský výcvikový kurz pro vybrané žáky prvních ročníků školy 

v Peci pod Sněžkou. 

 

• V březnu proběhl týdenní lyžařský výcvikový kurz pro žáky druhých až čtvrtých ročníků 

školy v rakouském Lechtalu. 

 

 Od dubna do června jako podporu znevýhodněným občanům v pandemii Covid 19 

rozjeli zaměstnanci COPky výrobu vlastních roušek a o roušky s různými vzory se mohli 

podělit i s Domovy pro seniory v Sezimovo Ústí, v Chýnově, v Českých Budějovicích, s 

G-centrem Tábor a s Dětským domovem Radenín. 

 

 Dále se také škola zapojila do tisknutí komponentů pro respirátory a darovala   

ochranné brýle Jihočeskému kraji (pro nemocnice).  

 

 

VII: Spolupráce s neziskovými organizacemi v místě bydliště 

V tomto školním roce škola spolupracuje s těmito ekologickými organizacemi: 

 CEV Ochrana fauny ČR v Táboře, 

 Centrum ekologické a globální výchovy CASSIOPEIA v ČB, 

 Škola je přihlášena do projektu „Podaná ruka“ – inspirace pro ekovýchovu            

na SŠ, 

 Projekt „Jeden svět na školách“ pod organizací Člověk v tísni, 

 Spolupráce s Energy Centrem v Českých Budějovicích, 

 Spolupráce s obecně prospěšnou společností: Planeta Země 3000, 

 Spolupráce s Asociací pro elektromobilitu v ČR. 

 

 

VIII. Semináře a školení v rámci EVVO 

 

V tomto školním roce se neuskutečnila žádná EVVO školení pro pedagogy ani žáky 

středních škol kvůli pandemii Covid 19. 

 

 

 

 

V Sezimově Ústí, 1. 9. 2020                                   Mgr. Marie Blafková 

                    Školní koordinátorka EVVO 


